
GALERIE
MODERNÍHO UMĚNÍ
V HRADCI KRÁLOVÉ

V novém kabátu 1 | inspirace na doma

Pomůcky: 
– ty sám, co najdeš kolem, foťák (mobil)

Postup: 
Zalistuj v knížkách o umění a nebo vyhledej na internetu slavná umělec-
ká díla, nejslavnější obrazy, slavné sochy, umělci 20. a 21. století, apod. 
Objev umělecké dílo, které je ti něčím blízké, něčím tě zaujalo. Zamysli se, 
jak můžeš proměnit v toto umělecké dílo sám/sama sebe, jak se do něj do-
kážeš stylizovat? Náš kolega Honza z galerie si vybral autoportrét Egona 
Shieleho z roku 1911 a koukněte, jak si s tím poradil.

Někdy to může být jednodušší než se zdá a příznivci umění to budou mít 
ještě snazší.  Jaký obraz, socha či jiné umělecké dílo je podle tebe top? 
Jaké je tvé nejoblíbenější?
Své zpracování posílej na edukace@galeriehk.cz.

VÝTVARNÝ 
NÁPADNÍK 4


